- num. 7. lib. vij.
- Ista allegauit.** Idem dixit Dec. idem in consil. cccix. col. ij. vers. circa primum. vbi hæc eadem alleg. Gabriel Saray.
- Prodest.** Multa ad hoc scribit Ias. in l. non solum. §. morte. col. xj. circa finem. vers. pro ista. ff. de oper. noui nuntia. G. S.
- Nunquam.** Dec. consil. ccccxlviij. nu. 2. consil. ccccxcviij. num. 17. dixi ad Alexan. consil. xcviij. lib. iij. & adde Philipp. Dec. l. pacta nouissima. nu. 12. C. de pact. & consil. cxix. col. ij. Adde Hierony. Grat. consil. xlviij. lib. ij. C. M.
- Vxorē.** Vide Alexand. in apostil. ad Barcol. in l. j. §. qui onerandæ. ff. quar. rerum admini. non datur, vbi plene ponit. Et Io. Croc. in l. stipulatio hoc modo concepta. col. xvj. ver. secundum est. ff. de verb. oblig. Et Ias. in l. non solum. §. morte. col. xj. in fin. ff. de oper. noui nuntia. Gabriel Saray.

In l. Furiosi. Argumenta.

- 1 *Prodigus quis vere dicendus.*
- 2 *Prodigus non verbis, sed factis agnoscitur.*
- 3 *Testes prodigum asserentes rationem assignare debent.*
- 4 *Prodigo non petenti datur cura.*
- 5 *Prodigus in acquirendo a similitudus est pupillo.*
- 6 *Prodigus in delictis non toleratur, sicut in contractibus.*

REGVLA XL.

- F**uriosus vel eius cui bonis interdicitur, nulla voluntas est.

De furioso dictum est in regula, in negotiis supra eodem. Hic dicendum est de prodigo. Et de æquiperatione quæ hic facta videtur.

Nam prodigus dicitur, qui nea tempus nec finem habet expensarum. Sed bona sua dilacerando & dissipando profundit. lege prima. §. j. supra, de cur. furio. Et prodigus cognoscitur ex factis, non ex sermonibus: vt notat Barrolus in lege is qui. §. diuus. supra, de iur. & cur. da. ab his.

Et prodigus dicitur, qui expendit ultra substantiam suam, citra necessitatem: vt not. Angel. post gloss. in §. cum vero. in authent. vt determin. sit numer. cleric. columnæ prima. Et not. Angel. Arctin. in §. furiosi in fin. insti. de cur.

Et ad probandum quem esse prodigum, debent testes assignare rationem: b quia videtur quotidie illum dilapidare & exponere valde ultra facultates eius. ita Bald. dicit in l. vbi adhuc. colum. antepenul. C. de iur. dot.

Et probatur quis furiosus, vel prodigus, si coniuncti habent illum furiosus vel prodigo, vt not. Bald. in §. item furiosi. instituit. quibus non est per. fac. test. Alexander refert & sequitur in consil. liij. ad quæstum. libr. j.

Et per dationem curatoris probatur, quod quis sit prodigus, vel furiosus: quia pro decreto præsumitur vt no. Bald. Angel. & Salic. in l. cum tex. C. de probat. cum si. vt Alexand. tradit in consil. lxxxvij. viso & opportune discussio. col. iij. lib. j. & Cor. Per. in consil. xxj. visa dicta repudiatio. ne. lib. ij.

Et ille q est datus curator, nõ potest dicere, nec auditur si dicat illũ nõ esse furiosum vel prodigũ cui datus fuit curator: vt tradit Rot. in v. dec. in t. de

de test. in antiq. cum si. vt prosequitur Felin. in c. lator. col. ij. de re iud. **T**alis prodigus æquiparatur furioso, vt hic dicitur. Ad idem tex. in l. Fulcinius. §. adeo. in ver. idemque. & in prodigo. §. ex quib. caus. in pos. ea. in l. is cui bonis. de verb. oblig. & in l. si prædia. §. de rebus cor. in l. j. C. de cura. fur. & in §. hæc dicimus. in athen. vt qui se res mi. obli. ha. perhi. **E**t propter istam æquiparationem dicit Bald. in l. qui habet. in princ. versic. quid in prodigo. §. de tutel. q. prodigo. **4** Gotiam non petenti dari potest curator: quia furioso æquiparatur vt not. Bart. in l. hæc autem. in princ. §. ex quibus causis in pos. eatur. **E**t pari ratione concludit Bartol. post antiq. in l. ex facto. col. vj. versic. quæro vtrū de vulg. & pupil. quod sicut furioso substitui potest, ita etiã prodigo, cum similit. vt ibi tradit Alex. **E**t an talis æquiparatio de furioso ad prodigum procedat, vbi sit eadem ratio, videlicet quantum ad hoc ne prodigus faciat deteriorẽ eius conditionem, quia illis bonorum diminutio interdicta est, l. Iulianus. in princ. §. de curat. fur. l. si is qui. §. fin. §. de tutor. & curat. dat. ab his. & ita regula ista loquitur. **S**ecus ergo videtur quo ad acquirendum sibi: quia non prohibetur sibi acquirere ille cui bonis est interdictum, l. is cui. in princ. de verb. obli. l. certi conditio. §. quantum. versic. item quæri potest supra si cer. per. & no. Bart. hic. Et respectu acquisitionis + prodigus pupillo æquiparatur: quia non potest obligari sine tutoris autoritate, & tamen sibi acquirere. §. j. instit. de autor. tut. l. pupillus. §. de acq. rer. do. & not. Alexan. d. l. is cui. in princ. de verb. obl. Nam prodigus in eius fauorem bonis interdictatur: & ideo non dicitur propter hoc capite diminutus: nec dicitur condemnatus, licet declaratus

fit prodigus: vt not. Bald. in l. fin. col. pen. versic. hic dubitatur quid de prodigo. C. vnde legi. reputatur tamen prodigus vilis persona, l. non debet. supra de dolo. + Et supradicta habent locum in contractibus. **S**ecus videtur in delictis in quibus puniuntur sicut quilibet alius: vt not. Ang. in l. Fulcinius. §. adeo. in fi. supra ex quibus caus. in pos. eatur. adeo, q. etiam ad mortem f. condemnari potest: quia vitium coniunctum vitio non excusat maleficium: vt Bart. dicit in l. furiosum. in fi. C. qui test. fac. pos. & idem Paul. de Cast. in d. l. is cui bonis. et si. vt tradit ibi Alex. §. col. liij. **N**am quando alienatio prohibita est fauore alienantis, vt est in prodigo: tunc alienatio quæ fit delinquendo non est prohibita, quia propter delictum perdit fauorem: vt not. Bart. in l. si quis in tantam. col. liij. versic. quæro an dominus. C. vnde vi. Et sequitur Alex. in cõsi. xxij. oportune consideratis. col. ij. li. j. Aret. in cõsi. xliij. viso & diligenter considerato. col. v. Vltimo notandum est, quod licet supra dictum sit, quod prodigo etiam non petenti curator dari possit: tamen ipse qui prodigus dicitur, debet in ipsa datione curatoris citari: + vt not. voluit Ang. in d. l. is cui bonis. in versic. an autẽ, quia agitur de eius præiudicio, cum administratio sibi auferatur. Et sequitur Alex. in d. l. is cui. circa si. post alios. & Socin. in consuet. c. lxxix. visa dona. col. ij. versic. præterea. **S**ed tamen istud dictum videtur dubitabile: quia prodigus æquiparatur furioso quantum ad administrationem, & dationem curatoris: vt supra dictum est. Ergo non videtur citatio necessaria sicut in furioso: & etiam prodigo datur curator non petenti, vt dictum est. Et non potest prodigus impedire interdictionem administrationis, nec dationem curatoris.